
Σελίδα 1 από 4 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 10 Οκτωβρίου 2017  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ   
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: οικ. 153543 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ   
   

   Ταχ. ∆/νση:    Βορείου Ηπείρου 20   
  454 45 Ιωάννινα   

Πληροφορίες:  Χρ. Κλεφτάκης   
Τηλέφωνο: 2651360327   

Fax: 2651360341   
E-mail: xkleftakis@apdhp-dm.gov.gr   

Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr   
 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση του δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού εκµίσθωσης 
έκτασης 50 τ.µ. για τη λειτουργία καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό 
Κρυσταλλοπηγής  Π. Ε. Φλώρινας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «∆ιοίκηση Οργάνωση Στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις». 

 γ) του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης – 
Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».  

δ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

ε) του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

στ) του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

ζ) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 

η) της παρ. 8γ του άρθρου 18 του  Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, 
Συµπολιτείες ∆ήµων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: Ω2ΛΡΟΡ1Γ-ΥΡΜ



Σελίδα 2 από 4 
 

 

θ) της παρ. 4 του άρθρου 47 (Ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας Εταιρείας Τουριστικής 
Ανάπτυξης Α.Ε.) του Ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α΄) «Ανάπτυξη ιαµατικού τουρισµού 
και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 19 του Ν.3613/2007 
(ΦΕΚ 263/Α΄) «Ρυθµίσεις θεµάτων Ανεξαρτήτων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης, Σώµατος Επιθεωρητών Ελεγκτών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 
λοιπών ζητηµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

ι) του άρθρου 49 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής 
Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

ια)  του άρθρου 18 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

ιβ) του άρθρου 3 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου 
Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 38/1992 (161/Α΄) και λοιπές ρυθµίσεις. 

ιγ) της παρ. δ του άρθρου 3 του Ν. 813/1978 (ΦΕΚ 137/Α΄) «Περί εµπορικών και 
ετέρων τινών κατηγοριών µισθώσεων». 

ιδ)  του άρθρου 4 του Π.∆. 34/1995 (ΦΕΚ 30/Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόµων περί 
εµπορικών µισθώσεων». 

ιε) του Π.∆.141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 92 του Ν. 
4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄) «Πτωχευτικός Κώδικας, ∆ιοικητική ∆ικαιοσύνη, Τέλη – 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

ιστ) του άρθρου 4 του Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου», όσον αφορά στην υποχρέωση δηµοσίευσης της προκήρυξης σε δύο 
ηµερήσιες οικονοµικές εφηµερίδες ευρείας κυκλοφορίας και σε τοπική εφηµερίδα. 

2.   Την αριθµ. 13912/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.∆.∆./25.06.2017) µε την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας ο κος Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.  

3.   Την µε αριθµό 20814/07.07.2001 (ΦΕΚ 796/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµικών, ∆ηµόσιας Τάξης και 
Γεωργίας «Γενικός Κανονισµός Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθµών». 

4.   Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙ.Ο. και 
ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. «Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα Περιφερειακά 
Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται από τους χερσαίους 
Συνοριακούς Σταθµούς». 

5.   Την υπ’ αριθµ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών Ταµείων 
Ανάπτυξης». 

6.   Την µε αριθµό πρωτ. 36854/02-07-2008 (ΦΕΚ Β’1365/14-07-2008) απόφαση του 
υφυπουργού Εσωτερικών µε την οποία επιτρέπεται η εγκατάσταση µη δηµοσίων 
υπηρεσιών σε τελωνειακά µη ελεγχόµενη έκταση στον συνοριακό σταθµό 
Κρυσταλλοπηγής από ιδιώτες για ανάπτυξη οικονοµικών δραστηριοτήτων. 

7.   Τo µε αριθµ. 37144/11-08-2009 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σύµφωνα µε το 
οποίο καλείται η Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας να προβεί στη δηµοπρασία εκµίσθωσης 
τροχοκαντίνας στο Σ.Σ. Κρυσταλλοπηγής  Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας. 

8.   Το γεγονός ότι η εκµίσθωση από τον προηγούµενο διαγωνισµό, που πραγµατοποιήθηκε 
σύµφωνα µε τα ανωτέρω 6 και 7 σχετικά, έληξε στις 15.11.2016 και παρατάθηκε, µε την 
υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 175799/14.11.2016 (Α∆Α: ΩΖΓ8ΟΡ1Γ-3ΚΞ) απόφαση του Γενικού 

ΑΔΑ: Ω2ΛΡΟΡ1Γ-ΥΡΜ



Σελίδα 3 από 4 
 

 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, κατά τρείς µήνες 
και µε την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 19070/13.02.2017 (Α∆Α: 7ΜΑ2ΟΡ1Γ-0ΦΚ) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας µέχρι την 
ανάδειξη νέου µισθωτή. 

9.   Την µε αρ. πρωτ. οικ. 196568/15.012.2016 (Α∆Α: Ω1Φ5ΟΡ1Γ-Σ10) αριθµ. 9/2016 
διακήρυξη δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού, µε το σύστηµα των 
σφραγισµένων έγγραφων προσφορών, εκµίσθωσης έκτασης 50 τ.µ. για τη λειτουργία 
καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό Κρυσταλλοπηγής  Π. Ε. Φλώρινας. 

10. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 5384/16.01.2017 (Α∆Α: 6∆ΟΖΟΡ1Γ-ΥΨΘ) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, µε την οποία 
µαταιώθηκε ο ανωτέρω διαγωνισµός. 

11. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 114206/09.08.2017 (Α∆Α: ΩΨ4ΒΟΡ1Γ-ΚΨ0) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για τη διενέργεια 
δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού, εκµίσθωσης έκτασης 50 τ.µ. για τη 
λειτουργία καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό Κρυσταλλοπηγής  Π. Ε. Φλώρινας. 

12. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 114271/09.08.2017 (Α∆Α: 7ΚΨ0ΟΡ1Γ-45Χ) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για τη 
συγκρότηση επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισµού. 

13. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 114273/09.08.2017 (Α∆Α: 736ΘΟΡ1Γ-ΜΙΖ) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για τη 
συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του διαγωνισµού. 

14. Την µε αριθµ. 4/2017 διακήρυξη (αρ. πρωτ:. οικ. 123679/30.08.2017 – Α∆Α : 
72ΠΗΟΡ1Γ-ΝΟΑ) δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού, εκµίσθωσης έκτασης 
50 τ.µ. για τη λειτουργία καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό Κρυσταλλοπηγής Π. Ε. 
Φλώρινας. 

15. Το µε αριθµ. 1/26.09.2017 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 
διαγωνισµού. 

16. Την µε αρ. πρωτ. οικ.: 143411/27.09.2017 (Α∆Α: ΨΛΨ7ΟΡ1Γ-Ο2Θ) απόφασή µας 
σχετικά µε την έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης του διαγωνισµού. 

17. Το υπ’ αριθµ. 2/09.10.2017 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού. 

 

Αποφασίζουµε 
 

1.   Εγκρίνουµε, στο σύνολό του, το υπ’ αριθµ. 2/09.10.2017 πρακτικό της επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης του δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού, 
εκµίσθωσης έκτασης 50 τ.µ. για τη λειτουργία καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό 
Κρυσταλλοπηγής Π. Ε. Φλώρινας.  

2.   Κατακυρώνουµε τον δηµόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισµού, εκµίσθωσης έκτασης 
50 τ.µ. για τη λειτουργία καντίνας στο Συνοριακό Σταθµό Κρυσταλλοπηγής Π. Ε. 
Φλώρινας στον Ντίσιο Νικόλαο του Ιωάννη, κάτοικο Κρυσταλλοπηγής Φλώρινας µε Α∆Τ 
Χ 988226 και ΑΦΜ 137700654, µε µηνιαίο µίσθωµα, για το πρώτο έτος της µίσθωσης, 
805,00 € (οκτακόσια πέντε ευρώ), πλέον τελών χαρτοσήµου σε ποσοστό 3,6% επί του 
µισθώµατος, ήτοι συνολικά 833,98 € (οκτακόσια τριάντα τρία ευρώ και ενενήντα οκτώ 
λεπτά). 

3.   Το µίσθωµα ισχύει για το πρώτο έτος της µίσθωσης, θα αναπροσαρµόζεται δε ετησίως, 
καθ’ όλη τη συµβατική διάρκεια της µίσθωσης, όπως και για το χρονικό διάστηµα τυχόν 
αναγκαστικής παράτασής της ή παραµονής του µισθωτή στο µίσθιο για οποιοδήποτε 

ΑΔΑ: Ω2ΛΡΟΡ1Γ-ΥΡΜ



Σελίδα 4 από 4 
 

 

λόγο. Η ετήσια αναπροσαρµογή θα είναι ίση µε το ποσοστό του ∆είκτη Τιµών Καταναλωτή 
(∆ΤΚ) του εκάστοτε αµέσως προηγούµενου µισθωτικού έτους, προσαυξηµένο κατά µία (1) 
ποσοστιαία µονάδα και µε ελάχιστο συνολικά ποσοστό αύξησης 2% (δύο τοις εκατό)  
ετησίως. 

 
 
 

 
Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου- ∆υτ. Μακεδονίας 

  
  
 
 

 
Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

 
Κοινοποίηση: 
Ντίσιος Νικόλαος του Ιωάννη 
Κρυσταλλοπηγή Φλώρινας, 530 76 Ανταρτικό 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
- Γραφείο Συντονιστή 
- Γρ. Προϊσταµένης Γ∆ΕΛ 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 

 

ΑΔΑ: Ω2ΛΡΟΡ1Γ-ΥΡΜ


		2017-10-11T10:04:46+0300
	Athens




